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General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record 720000128581/003

Valid From Aug 17, 2024

Valid To Dec 31, 9999

Status In Review PL

Created By DE MARTINO_U

Changed By DE MARTINO_U

CU Product Information Record Description

    Language     Description

Bulgarian 3PM HLMNS FRIES SAUCE 850G BOT EB ES CU PIRD

Croatian 3PM HLMNS FRIES SAUCE 850G BOT EB ES CU PIRD

English HELLMANN'S FRIES SAUCE 850G BOT EB CU PIRD

French HELLMANN'S SAUCE DELUXE  850 g e / 850 ml  UFS

Hungarian 3PM HLMNS FRIES SAUCE 850G BOT EB ES CU PIRD

Romanian 3PM HLMNS FRIES SAUCE 850G BOT EB ES CU PIRD

Slovenian 3PM HLMNS FRIES SAUCE 850G BOT EB ES CU PIRD

Spanish HELLMANN's SALSA DELUXE 850ml BOT ES UFS

Target Location Details

    Validity Area     Language
Spain Spanish
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CUC Product Information Record Data
  Product Name (For R&D reference only)

    Language     Product Name

English 3PM Fries Deluxe Sauce CUC PIRD

English_EU CoM: Portugal

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

FOODS:ES/SpanishTarget Location/Language:

Salsa para patatasLegal Denominator:

Ingredient List:

Ingredientes: Agua, aceite de girasol, vinagre de alcohol, azúcar, almidón modificado, yema de HUEVO (2%), sal, harina de TRIGO, zumo de limón 
concentrado (0,3%), hierbas aromáticas (0,3%) (perejil, eneldo), especias (pimienta blanca, cúrcuma), conservador (sorbato potásico), harina de 
MOSTAZA, corrector de acidez (ácido cítrico), espesante (goma xantana), antioxidante (E385), colorante (carotenos).

Additional Declarations

FOODS:ES/SpanishTarget Location/Language:

Measures : 

    Measure Type     Value     UOM     UOM Description

Peso neto 850 g e Gramos e

Volumen neto 850 ml Mililitros

Peso por porción/ración 15 g Gramos

Porciones/Raciones /Usos 57 Número Número

Statements:

    Purpose     Description

SYMBOLS/LOGOS EVU logo, suitable for vegetarians

INGREDIENT LIST Con hierbas aromáticas y un toque de limón.

NUTRITION <FOP GDA bubble text> 
  
15 g: 
          kJ 
         kcal 
          %* 
100 g: 
    kJ/kcal 
  
<Nutritional table column headers> 
  
Información nutricional               Por 100 g                  Por ración**                   %* por ración** 
  
<Nutritional table row headers>                                                                                 
Valor energético 
Grasas 
      de las cuales saturadas 
Hidratos de carbono 
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     de los cuales azúcares 
Proteínas 
Sal 
  
*% de la ingesta de referencia de un adulto medio  (8400 kJ / 2000 kcal) 
** 1 ración = 15 g (~57 raciones por envase) 
 

SHELF LIFE Consumir preferentemente antes del fin de: ver envase.

STORAGE Una vez abierto, consumir antes de 4 semanas a temperatura ambiente u 8 semanas en el frigorífico.

STORAGE Conservar en un lugar fresco, seco y protegido de la luz.

SYMBOLS/LOGOS Please recycle

Nutrient Declarations

FOODS:ES/SpanishTarget Location/Language:

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Información 
nutricional Por 100 g Por 15 g

Cantidad 
diaria 

recomendada 
(IR/VRN) 15 g

Valor energético 1362 kJ 204 kJ 2 %

Valor energético 326 kcal 49 kcal 2 %

Grasas 31 g 4,7 g 7 %

de las cuales 
saturadas 3,5 g 0,5 g 3 %

Hidratos de carbono 12 g 1,8 g < 1 %

de los cuales 
azúcares 7,1 g 1,1 g 1 %

Proteínas 0,6 g < 0,5 g < 1 %

Sal 1,8 g 0,27 g 5 %

Por - 100 g (As Sold)
    Statements: 
Producto como se vende

Por - 15 g (As Sold)
    Statements: 
Porción

Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) - 15 g (As Sold)
    Statements: 
% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal)

Artwork Briefing Notes
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                                                                                 End of CUC Product Information Record
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Combination pack data
Product Name (For R&D reference only)

    Language      Product Name

English 3PM Fries Deluxe Sauce CUC PIRD

Artwork Briefing Notes




